Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

КАРАР

№ 3&С- о

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

PJ Р</- dc/y

Об организации и осуществлении
регистрации (учета) избирателей,
участников референдума на территории
Сабинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации
(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (далее по
тексту - Положение), утвержденным постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, Указом
Президента Республики Татарстан от 01.03.2006 г. № УП-78, постановлением
Центральной Избирательной комиссии Республики Татарстан от 02.03.2006 года №
17/184 и в связи с изменением должностей работников органов местного
самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории Сабинского муниципального
района Республики Татарстан - заместителя Главы Сабинского муниципального
района Закирзянова P.P. (по согласованию).

2. Рекомендовать руководителям территориальных, федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Сабинского муниципального
района Республики Татарстан представлять в Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района на имя Руководителя Исполнительного комитета ниже
перечисленные сведения в сроки и на информационных носителях, установленных в
приложении №1 к Указу Президента Республики Татарстан от 01.03.2006 г. №УП-78:

- Начальнику УФМС России по РТ в Сабинском районе Шакирзянову Д.М.
сведения по форме №1.1 риур (приложение № 1 к Положению);

- Начальнику отдела военного комиссариата Республики Татарстан по
Сабинскому и Тюлячинскому районам Закирову Ф.Ф. сведения по форме № 1.3 риур
(приложение № 3 к Положению);

- Начальнику отдела ЗАГС Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Шайхутдиновой А.И. сведения по форме № 1.2 риур
(приложение № 2 к Положению);

- Председателю Сабинского районного суда Закирову P.P. обеспечить
информирование Руководителю Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района о лицах, место жительства которых находится на территории
Сабинского муниципального района, приговоренных к отбыванию наказания в виде
лишения свободы по приговору Сабинского районного суда, о признании судом
граждан, недееспособными, дееспособными в течение 10 дней со дня вступления
такого решения в законную силу по форме № 1.5 риур (приложение №5 к
Положению).

3. Рекомендовать начальнику организационного отдела Совета Сабинского
муниципального района Рахимовой P.M.:

3.1. не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые
в соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики Татарстан от 01.03.2006 г.
№УП-78, указанные в пункте 2 настоящего постановления, по форме, утвержденной
пунктом 1.1. постановления Центральной избирательной комиссии Республики
Татарстан от 02.03.2006 года №17/184 с последующим предоставлением сведений
системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Сабинского муниципального
района;

3.2. осуществлять учет и хранение в течение одного года сведений,
представляемых в соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики Татарстан
от 01.03.2006 г. №УП-78, указанных в пункте 2 настоящего постановления, а также
протоколов работы системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы»
Сабинского муниципального района по вводу в ГАС «Выборы» сведений,
подготовленных в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления;

3.3. организовать:
хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока

хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Хисамиеву К.Ф.
машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра
избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом
4.2 Положения;

передачу лицу, уполномоченному Центральной избирательной комиссией
Республики Татарстан Хисамиеву К.Ф. в течение не более чем двух дней сведения,
подготовленные в соответствии с пунктом 3.1 настоящего постановления, для ввода в
ГАС «Выборы»;

подготовку данных о численности избирателей, участников референдума,
зарегистрированных на территории Сабинского муниципального района, по форме №
3.2 риур (приложение № 9 к Положению).

3.4. осуществлять контроль:
за соблюдением порядка представления сведений органами (должностными

лицами), представляемых в соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики
Татарстан от 01.03.2006 г. №УП-78, указанных в пункте 2 настоящего постановления;

за полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с
пунктом 4.1 настоящего постановления;

за полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных
в пункте З.1., системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».

4. Начальнику организационного отдела Исполнительного комитета
Хабибуллиной Ч.В. довести настоящее постановление, а также Положение о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума
в Российской Федерации, утвержденное постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, Указ
Президента Республики Татарстан от 01.03.2006 г. №УП-78, постановление

Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 02.03.2006 года
№17/184 до лиц, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.

5. Рекомендовать главам сельских (городского) поселений Сабинского
муниципального района:

- ежемесячно, по состоянию на 1 число каждого месяца представлять
Руководителю Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
сведения: о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту
жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания)
граждан, о получении или замене паспорта гражданами; о фактах регистрации смерти
граждан; о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные
учебные заведения; о гражданах, отбывающих наказание в виде лишения свободы по
приговору суда и о гражданах, признанных судом недееспособными или
дееспособными, если ранее они были признаны судом недееспособными
(Приложения 1, 2, 3, 4 к Положению).

6. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района от 01.03.2006 г. №34 ап.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Сабинского муниципального р
Исполнительного комитета

Руководитель

Р.М. Гасимов